
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

5 октября 2023 года No 324 -уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги по 
укреплению законности и правопорядка, безупречную службу и в связи 
с Днем сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВАСИЛЬЕВУ - заместителя начальника Отдела
Любовь Сергеевну Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Тайшетскому 
району -  начальника отдела 
(следственного отдела) подполковника 
юстиции;

ДЕМИДОВУ - начальника отдела дознания
Наталью Валерьевну Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации 
«Черемховский» подполковника полиции;

ЗАДНЕПРОВСКОГО - начальника штаба Восточно-Сибирского
Алексея Валерьевича линейного управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации на 
транспорте полковника внутренней службы;



2

СЕРГИЕНКО
Ирину Сергеевну

ТИГУНЦЕВА 
Юрия Семёновича

старшего инспектора по особым 
поручениям отдела иммиграционного 
контроля управления по вопросам 
миграции Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Иркутской области 
майора полиции;

заместителя начальника полиции 
(по охране общественного порядка) 
Межмуниципального управления
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Иркутское» 
подполковника полиции;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАДЕЕВУ
Святославу Анатольевичу

ВЕРЕМЧУКУ 
Ярославу Валерьевичу

КОВШОВУ
Алексею Александровичу

старшему участковому уполномоченному 
полиции отделения участковых 
уполномоченных полиции отдела 
участковых уполномоченных полиции и 
по делам несовершеннолетних отдела 
полиции № 5 Межмуниципального
управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации «Братское» 
майору полиции;

инспектору по особым поручениям 
контрольно-профилактического отдела 
управления государственной инспекции 
безопасности дорожного движения 
Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
по Иркутской области майору полиции;

старшему эксперту отделения по 
исследованию наркотических средств 
отдела экспертиз материалов, веществ и 
изделий экспертно-криминалистического 
центра Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по 
Иркутской области майору полиции;



3

КУДЕЛЕВИЧ 
Ирине Владимировне

МЕНЬШЕНИНОИ 
Елене Валентиновне

СТОЛЯРОВУ 
Кириллу Вячеславовичу

старшему следователю следственного 
отдела Отдела Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Чунскому 
району майору юстиции;

начальнику отделения по исполнению 
административного законодательства 
Восточно-Сибирского линейного
управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации на транспорте 
майору полиции;

заместителю начальника линейного 
отделения полиции на станции 
Г идростроитель Братского линейного 
отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации на транспорте 
капитану полиции;

оперуполномоченному по особо важным 
делам группы организации и контроля 
оперативно-служебной деятельности отдела 
организации оперативно-служебной
деятельности управления экономической 
безопасности и противодействия коррупции 
Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по 
Иркутской области майору полиции;

начальнику отделения информационного 
обеспечения и межведомственного
взаимодействия центра по противодействию 
экстремизму Главного управления
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Иркутской области 
майору полиции.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

ТИМОЩЕНКО 
Ольге Генриховне

ХЛЫСТОВУ 
Артёму Сергеевичу

И.И. Кобзев


